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Krav på vaccination av alla barn under 5 år 
 
Barnplantorna välkomnar i sitt remissvar till Socialstyrelsen förslaget att barn 
får vaccin mot ”dagisbakterien” vid 3, 5 och 12 månaders ålder. I svaret sägs 
att också äldre barn bör vaccineras. 
 
I Barnplantornas remissvar till Socialstyrelsen påpekas att vaccination bör 
inledas så snart ett beslut är fattat. Alla barn som är födda i år bör kunna 
vaccineras från och med den 1 april i de landsting som på ett föredömligt sätt har 
förberett sig och genomfört utbildning av vårdpersonalen. I resten av landet bör 
barnen vaccineras från och med den 1 juli.  
 
– Vi förväntar oss att alla barn under fem år erbjuds pneumokockvaccination, det vill 
säga att hälso- och sjukvården tar initiativ till att ”vaccinera ikapp”, säger Ann-
Charlotte Gyllenram, Barnplantornas ordförande. 
 
Hjärnhinneinflammation orsakad av pneumokocker är en småbarnsförälders 
mardröm med ett ofta mycket snabbt sjukdomsförlopp. För läkare är det en 
svårdiagnostiserbar sjukdom hos barn där antagande om t ex maginfluensa eller 
tillfällig febertopp ofta försenar diagnosen, vilket kan få förödande konsekvenser.  
 
”Dagisbakterien” kan ge livshotande infektioner. Barn som överlever kan 
drabbas av bestående komplikationer såsom dövhet eller hörselnedsättning, 
neurologiska defekter eller en psykisk problematik.  
 
År 2006 drabbades 98 barn i Sverige av invasiv pneumokocksjukdom. Fem barn 
dog inom fem dagar från insjuknandet; det var fyra barn under två år och ett 
femårigt barn.  
 
 
För ytterligare information: 
Ann-Charlotte W Gyllenram, 031-29 34 72, 070-741 14 14 
ordforande@barnplantorna.o.se  
 
 
BARNPLANTORNA är en intresseorganisation för döva barn med 
cochleaimplantat, CI, och barn med hörapparat. Förbundet ger ut en tidning, 
Barnplantabladet, och består av ett nätverk av föräldrar och pedagoger 
verksamma inom förskola, skola och habilitering av hörselskadade och döva 
barn. 
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